
From:                                 Henrik Toft Jensen
Sent:                                  Tue, 21 Feb 2017 23:39:00 +0000
To:                                      Flemming Kortsen;Flemming Erichsen
Cc:                                      Jan Rasmussen (janteker@gmail.com);Henrik Toft Jensen
Subject:                             VS: forurenet jord

 
 
 
 
 
Til Slagelse kommunes økonomiudvalg.
Co. Flemming Kortsen.
 
Som repræsentanter for bestyrelsen af Agersø Lystbådehavn har Jan Rasmussen og undertegnede Henrik Toft 
Jensen afholdt møde mandag 13.februar 2017 med centerchef Flemming Kortsen og havnechef Flemming 
Erichsen omkring forlængelse af vores lejekontrakt med Slagelse Kommune samt om dækning af 
ekstraordinære udgifter på i alt 42.600 kr. til bortskaffelse af forurenet jord i forbindelse med kloakering og 
opgravning på den af os lejede grund af Slagelse Kommune.
 
Vi afventer nu oplæg til ny lejekontrakt inden for en måneds tid og regner med, at dette vil falde på plads jf. 
vores drøftelser og mailkorrespondance med Flemming Kortsen og Flemming Erichsen.
 
Omkring tilskud til eller refusion af vores ekstraordinære udgifter og deraf følgende budgetoverskridelse i 
forbindelse med nedgravningen af kloakledningen p.g.a kravet om bortskaffelse af den forurenede jord fra de 
af kommunen lejede arealer, blev vi ved mødet 13. februar 2017 henvist til, at søge Slagelse kommunes 
økonomiudvalg om dækning af eller tilskud til ekstraudgifterne.
 
Baggrunden for opgravning og kloakering var, at vi i bestyrelsen ønskede, at forbedre både de miljømæssige 
forhold og øens grønne profil i forhold til turister og bosætning.  Men ikke mindst var projektet begrundet i et 
 ønske om, at vi kan tilbyde lystbådehavnens gæster og andre turister på Agersø den bedste oplevelse i 
fremtiden, hvor en infrastruktur, der er up to date giver mange muligheder. 
 
Lystbådehavnen har selv stået for, at projektere og finansiere hele projektet eksklusiv den forurenede jord på 
kr. 81.851 inc. moms. I vores budget og kalkulation indgik, at vi kunne opmagasinere den opgravede 
forurenede jord på matriklen medens arbejdet stod på og så føre den tilbage som opfyldning, når kloakledning 
var lagt. Dette var den procedure, der blev anvendt på nabogrunden i forbindelse med et nyt byggeri der blev 
afsluttet i 2016.
 
Til vores overraskelse blev det i forbindelse med byggetilladelsen krævet, at entreprenøren kørte den 
opgravede jord til Vemmelev til deponering og kartering. Dette medførte en merudgift på 30.077,83 kr. plus 
kørsel af 4 læs jord 12.500 kr. i alt 42.600 kr. incl. moms.
 



Derfor tillader vi os, at ansøge helt ekstraordinært om, at Slagelse kommune også som ejer af den forurenede 
grund og jord vil give tilskud til/dække de ekstra udgifter, der har været i forbindelse med bortkørsel, 
deponering og kartering på i alt 42.600 kr.
 
Vi ser frem til at høre nærmere og står naturligvis klar, hvis økonomiudvalget ønsker yderligt.
 
Med venlig hilsen
Henrik Toft Jensen
F.f.L.B.

Mail htj@ruc.dk
Tlf. 0045 4674 3165
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